－ 1 －

令和３年度第３回船橋市特別職報酬等審議会 会議録

日  時 令和３年１１月４日（木）～令和３年１１月８日（月）

場  所 書面開催

出席委員 麻 生 雅 之 連合千葉総武地域協議会 幹事

 齋 藤 麻 子 税理士

 篠 田 好 造 船橋商工会議所 会頭

 鈴 木 雄 輔 船橋青年会議所 専務理事

 田 中 保 生 船橋法人会 会長

 中 村   宏 市川市農業協同組合 常務理事

 南 川 麻由子 弁護士

 平 川 道 雄 船橋市自治会連合協議会 会長

 藤 原 七 重 千葉商科大学 教授

 吉 田 綾 子 船橋市民生児童委員協議会 副会長

市出席者 ―

事務局 ―

議 題  令和３年度船橋市特別職報酬等審議会答申案について

傍聴者 なし

会議の公開・非公開の区分  公開

－ 2 －

質問及び回答

○麻生委員

 １．令和３年度船橋市特別職報酬等審議会答申案について：修正等なし

 ２．その他：なし

○斎藤委員

 １．令和３年度船橋市特別職報酬等審議会答申案について：修正等なし

 ２．その他：今回の審議会が８年ぶりということに驚きました。答申の５にもあ

りますように、財政状況や社会情勢が変わった場合には速やかに審

議していただきたいと思います。

○篠田委員

 １．令和３年度船橋市特別職報酬等審議会答申案について：修正等なし

 ２．その他：なし

○鈴木委員

 １．令和３年度船橋市特別職報酬等審議会答申案について：修正等なし

 ２．その他：なし

○田中委員

 １．令和３年度船橋市特別職報酬等審議会答申案について：修正等なし

 ２．その他：なし

○中村委員

 １．令和３年度船橋市特別職報酬等審議会答申案について：修正等なし

 ２．その他：なし

○南川委員

 １．令和３年度船橋市特別職報酬等審議会答申案について：修正等なし

 ２．その他：なし

○平川委員

 １．令和３年度船橋市特別職報酬等審議会答申案について：修正等なし

 ２．その他：なし

○藤原委員

 １．令和３年度船橋市特別職報酬等審議会答申案について：修正等なし

 ２．その他：一般職給与と市長報酬のあり方や、見直しも含めた審議の時期等に

ついては、他市の状況等も踏まえて検討を進める必要があるのでは

－ 3 －

ないか。

○吉田委員

 １．令和３年度船橋市特別職報酬等審議会答申案について：修正等なし

 ２．その他：なし